



**ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШ**

**Пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов
первого созыва**

Р Е Ш Е Н И Е

22 января 2007 года

№ 39

г. Глазов

**О порядке действия и применения
нормативных правовых актов
Глазовской районной Думы**

Руководствуясь разделом I Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, **Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:**

1. Установить, что нормативно-правовые акты, принятые представительным органом муниципального образования «Глазовский район» - Глазовской районной Думой, действуют на территории Глазовского района до их отмены, признания утратившим силу и в части не противоречащим действующему Уставу муниципального образования «Глазовский район».

2. В нормативных правовых актах Глазовской районной Думы, где установлена соответствующая компетенция районной Думы, президиума районной Думы, постоянной депутатской комиссии районной Думы, председателя районной Думы, соответственно переходят в компетенцию Глазовского Районного Совета депутатов, Президиума Районного Совета депутатов, постоянной депутатской комиссии Районного Совета депутатов, Главы муниципального образования «Глазовский район».

3. В соответствии с п.1, 2 настоящего решения внести соответствующие изменения в следующие нормативные правовые акты Глазовской районной Думы:

3.1. Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет муниципального образования «Глазовский район» от 30.05.2001 № 164:

в главе 5 п.5.1. слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов».

3.2. Положение о порядке предоставления гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в Глазовском районе от 29 июня 2001 года № 171 (с изменениями, внесенными решением от 19.06.2002 № 18):

в гл.1 п.1.2. слова «Районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов».

3.3. Положение об обеспечении деятельности депутатов Глазовской районной Думы от 31.07.2002 № 32 (в редакции решения от 24.03.2005 № 232):

заменить название на «Положение об обеспечении деятельности депутатов Глазовского Районного Совета депутатов»;

в абз.1 слова «Глазовской районной Думы (далее – районной Думы) заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов (далее – Районного Совета депутатов)»;

в гл.1 п.1.1. слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл.1 п.1.2. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.3 п.3.1. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл. 4 п.4.1. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; слова «председателя и заместителя председателя районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район» и заместителя Председателя Районного Совета депутатов»;

в гл.4 п.4.2. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.5 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.5 п.5.1. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.5 п.5.2. слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл.5 п.5.4. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; слова «в районную Думу» заменить словами « в Районный Совет депутатов»;

в гл.6 п.6.1. слова «районную Думу» заменить словами «Районный Совет депутатов»; слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.8 п.8.1. слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл.8 п.8.3. слова «районная Дума» заменить словами «Районный Совет депутатов»;

в гл.9 п.9.3 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.11 п.11.2 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.11 п.11.3 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.11 п.11.4 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.11 п.11.5. слова «председателя районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»;

в гл.11 п.11.6 слова «председателя районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»;

в гл.11 п.11.7 слова «председателя районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район».

3.4. Положение о депутатском объединении в Глазовской районной Думе от 21.10.2002 № 53:

заменить название на «Положение о депутатском объединении в Глазовском Районном Совете депутатов»;

в гл. 1 п.1.2. слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл. 1 п.1.3. слова «Районной Думы» заменить словами «Районного Совета вразделе 1 п.1.4. слова « Думы» заменить словами «Совета депутатов»;

в гл. 3 п.3.1. слова «Районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; слова «Думы» заменить словами «Совета»;

в гл. 3 п.3.2. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; слова «председателя районной Думы» заменить словами «Главу муниципального образования «Глазовский район»;

в гл. 4 п.4.1. слова «Районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; «председателя районной Думы» заменить словами «Главу муниципального образования «Глазовский район».

3.5. Положение о квалификационной комиссии муниципального образования «Глазовский район» от 27.12.2002 № 63:

в статье 1 слова «Глазовской Районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в статье 3 слова «представителя районной Думы» заменить словами «представителя Районного Совета».

3.6. Положение о порядке подготовки проектов нормативных правовых актов, вносимых в Глазовскую районную Думу администрацией района от 27.08.2003 № 117:

изменить название на «Положение о порядке подготовки проектов нормативных правовых актов, вносимых в Глазовский Районный Совет депутатов Администрацией района»;

в абзаце 1 слова «на рассмотрение Глазовской районной Думы» заменить словами «на рассмотрение Районного Совета депутатов»;

в главе 1 п.1.1. слово «Думы» заменить словом «Совета»;

в гл.1 п.1.2. слова «Глазовской районной Думой» заменить словами «Глазовским Районным Советом депутатов»;

в гл.2 слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл.2 п.2.1. слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл.2 п.2.2. слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл.3 п.3.1.4. слова «председателя районной Думы о внесении проекта в Думу» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район» о внесении проекта в Совет»;

в гл.7 слова «в Глазовскую районную Думу» заменить словами «в Глазовский Районный Совет депутатов»;

в гл.7 п.7.1. абз.2 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.7 п.7.1. абз.3 слова «председателя Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»;

в гл.7 п.7.2. слова «в Глазовскую районную Думу» заменить словами «в Глазовский Районный Совет депутатов»;

в гл.8 слова «Глазовскую районную Думу» заменить словами «в Глазовский Районный Совет депутатов»;

в гл.8 п.8.1. слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в гл.8 п.8.2. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; слова «председателя Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район».

3.7. Положение о Почетной грамоте районной Думы и главы Администрации Глазовского района Удмуртской Республики от 21.04.1995 № 82:

заменить название на «Положение о Почетной грамоте Глазовского Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района Удмуртской Республики»;

в гл.1 абз.1 слова «районной Думы и главы Администрации Глазовского района» заменить словами «Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района»;

в гл.1 абз.3 слова «решением районной Думы» заменить словами «решением Районного совета депутатов»;

в гл.1 абз.4 слова «Районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.2 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.2 абз.1 слова «районной Думы, по представлению Думы» заменить слова «Районного Совета депутатов, по представлению Совета»;

в гл.2 абз.3 слова «районной Думы, принимается Думой» заменить словами «Районного совета депутатов, принимается Советом».

в гл.3 слова «районной думы» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл. 3 абз.2 слово «Думы» заменить словом «Совета»;

в гл.3 абз.3 слова «председатель районной Думы, его заместитель» заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район», заместитель Председателя Районного Совета депутатов»;

в гл.3 абз.4 слова «в районной Думе» заменить словами «в Районном Совете депутатов».

3.8. Положение о Почетной грамоте Глазовской районной Думы от 27.08.2003 № 118:

заменить название на «Положение о Почетной грамоте Глазовского Районного Совета депутатов»;

в ст.1.1. слова «Почетная грамота Глазовской районной Думы» заменить словами «Почетная грамота Глазовского Районного Совета депутатов»;

в ст.1.3. слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в ст.1.6. слова «Глазовской районной Думы (или решение районной Думы) заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов (или решение Районного Совета депутатов)»;

в ст.2.1. слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в ст.2.2. слова «в районную Думу председателем Думы» заменить словами «в Районный Совет депутатов Главой муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.3.1. слова «Вручает Почетную грамоту председатель Глазовской районной Думы или член президиума районной Думы, по поручению председателя Думы» заменить словами «Вручает Почетную грамоту Глава муниципального образования «Глазовский район» или член президиума Районного Совета депутатов, по поручению Главы муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.3.2. «в районной Думе» заменить словами «в Районном Совете депутатов».

3.9. Положение о Почетной грамоте председателя Глазовской районной Думы от 27 августа 2003 года № 119:

заменить название на «Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.1.1. слова «председателя Глазовской районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.1.2. слова «председателя Глазовской районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.1.4. слова «депутаты Глазовской районной Думы» заменить словами «депутаты Глазовского Районного Совета депутатов»;

в ст.1.6. слова «председателя Глазовской районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.1.9. слова «председателя Глазовской районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»»;

в ст.2.1. слова «председателю районной Думы» заменить словами «Главы муниципального образования «Глазовский район»;

в ст.2.2. слова «председателю Думы президиумом Думы» заменить словами «Главе муниципального образования «Глазовский район» Президиумом Районного Совета депутатов»;

в ст.3.1. слова «председатель Глазовской районной Думы» заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район»;

в ст.3.2. слова «в районной Думе» заменить слова «в Районном Совете депутатов».

3.10. Положение о звании «Почетный гражданин Глазовского района» от 25.02.2004 № 154:

в гл.2 абз.3 слова «Глазовскую районную Думу» заменить словами «Глазовский Районный Совет депутатов»;

в гл.2 абз.5 слова «районную Думу» заменить словами «Районный Совет депутатов»;

в гл.2 абз.6 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.2 абз.7 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.2 абз.8 слова «председателем Глазовской районной Думы» заменить словами «Главой муниципального образования «Глазовский район».

3.11. Положение об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Глазовского района от 25.02.2004 № 158:

в гл.2 п.2.2. слова «Глазовской районной Думой» заменить словами «Глазовским Районным Советом депутатов».

3.12. Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район» от 28.04.2004 № 164:

в ст.1 п.3 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.2 п.п1 слова «Глазовская районная Дума» заменить словами «Глазовский Районный Совет депутатов»;

в ст.4 п.5 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.5 п.1 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.5 п.2 слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в ст.5 п.3 абз.1 слова «председатель районной Думы» заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район»; слова «районной Думой» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.5 п.3 абз.3 слова «председатель Думы» заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район»;

в ст.5 п.3 абз.4 слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в ст.5 п.3 слова «председателем районной Думы» заменить словами «Главой муниципального образования «Глазовский район»;

в ст.6 п.1 абз.1 слова «районной Думы» заменить словами «Районного совета депутатов»;

в ст.6 п.1 абз.3 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.6 п.2 абз.1 слова «решения районной Думы» заменить словами «решения Районного Совета депутатов»; слова «сессии районной Думы» заменить словами «сессии Районного совета депутатов»;

в ст.6 п.2 абз.32 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.6 п.3 слова «районная Дума» заменить словами «Районный Совет депутатов», слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»; слова «депутаты районной Думы» заменить словами «депутаты Районного Совета депутатов»;

в ст.7 п.1 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.8 абз.1 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;
в ст.9 п.4 слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;
в ст.12 п.1 слова «районной Думе» заменить словами «Районному Совету депутатов»;
в ст.14 п.3 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в ст.16 п.2 слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в ст.16 п. 3 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в ст.16 п.4 слова «районная Дума» заменить словами «Районный Совет депутатов»;
слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в ст.16 п.5 слова «районная Дума» заменить словами «Районный Совет депутатов»;

в ст.17 слова «районная Дума» заменить словами «Районный Совет депутатов»;

в ст.18 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;
слова «районная Дума» заменить словами «Районный Совет депутатов».

3.13. Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Глазовского района от 28 апреля 2004 года № 166:

в гл. 7 п.4 слова «Глазовской районной Думой» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл. 8 п.5 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл. 9 п.1 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл.9 п.2 слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в гл. 10 п.2 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.12 п.9.3. слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл.13 слова «Глазовской районной Думой» заменить словами «Глазовским Районным Советом депутатов»; слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов».

3.14. Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Глазовский район» от 28.04.2004 № 167:

в ст.2 п.1 пп.2 слова «председатель Глазовской районной Думы заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район».

3.15. Положение о резервном фонде органов местного самоуправления Глазовского района от 24 марта 2005 года № 231:

в гл.3 п.3.1. слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл. 5 слова «районной Думе» заменить словами «Районному Совету депутатов».

3.16. Положение о продаже имущества муниципального образования «Глазовский район» на аукционе от 13.04.2005 № 241:

в гл.4 п.4.3. слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов».

3.17. О земельном налоге на территории муниципального образования «Глазовский район» от 29.09.2005 № 256:

в части 3 слова «на председателя Глазовской районной Думы» заменить словами «на Главу муниципального образования «Глазовский район».

3.18. О ставках налога на имущество физических лиц от 28.10.2005 № 265:

в п.4 слова «на председателя Глазовской районной Думы» заменить словами «на Главу муниципального образования «Глазовский район».

3.19. Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район» от 26.05.2005 № 247 (в редакции решения от 28.02.2006 № 287):

в пункте 2.1. слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного Совета депутатов».

3.20. Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Глазовский район» от 30.03.2006 № 295:

в гл.1 п.2 слова «Глазовской районной Думой (далее – районной Думой)» заменить словами «Глазовским Районным Советом депутатов (далее – Районным Советом депутатов)»;

в гл.1 п.3 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.1 п.4 слова «районной Думы» заменить словами «Районным Советом депутатов»; слова «в районную Думу» заменить словами «в Районный Совет депутатов»;

в гл.1 п.5 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.1 п.6 пп.1 слова «в районной Думе» заменить словами «в Районном Совете депутатов»;

в гл.1 п.7 пп.1 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.1 п.7 пп.5 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл.2 п.10 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.2 п.12 слова «решением районной Думы» заменить словами «решением Районного Совета депутатов»; слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.2 п.15 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»; слова «председатель Глазовской районной Думы» заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район»;

в гл.2 п.17 абз.6 слова «председателем районной Думы» заменить словами «Главой муниципального образования «Глазовский район»;

в гл.3 п.19 слова «районной Думой» заменить словами «Районным Советом депутатов»;

в гл.3 п.20 слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

в гл.3 п.21 слова «районной Думе» заменить словами «Районному Совету депутатов»; слова «районной Думы» заменить словами «Районного Совета депутатов»;

3.21. О минимальной численности инициативных групп граждан для внесения проекта муниципального правового акта на рассмотрение Глазовской районной Думы:

заменить название на «О минимальной численности инициативных групп граждан для внесения проекта муниципального правового акта на рассмотрение Глазовского Районного Совета депутатов»;

в гл.1 слова «Глазовской районной Думы» заменить словами «Глазовского Районного совета депутатов».